www.ketoanbachkhoa.vn

Phụ lục VIII
(Kèm theo Nghị định số 46/2023/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
…, ngày … tháng … năm 2023
ĐƠN ĐỀ NGHỊ CHUYỂN GIAO DANH MỤC HỢP ĐỒNG BẢO HIỂM
Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Tài chính.
Căn cứ Luật Kinh doanh bảo hiểm số 08/2022/QH15 ngày 16/6/2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Chúng tôi là:
[bookmark: _ftnref1]- [1]...........................................................................................................................................
- Giấy phép thành lập và hoạt động số:….. do Bộ Tài chính cấp ngày … tháng … năm …
- Địa chỉ trụ sở chính:.....................................................................................................................
[bookmark: _ftnref2]Đề nghị Bộ Tài chính chấp thuận cho chúng tôi được chuyển giao danh mục hợp đồng bảo hiểm cho [2]……………., với các thông tin như sau:
[bookmark: _ftnref3]- Tổng số các hợp đồng bảo hiểm đang có hiệu lực thuộc kế hoạch chuyển giao: [3]....................
[bookmark: _ftnref4]- Tổng số hồ sơ yêu cầu trả tiền bảo hiểm, bồi thường chưa giải quyết liên quan đến nghiệp vụ bảo hiểm được chuyển giao: [4].........................................................................................................................................
[bookmark: _ftnref5]- Giá trị tài sản liên quan tới các quỹ của những hợp đồng bảo hiểm được chuyển giao:
[5] ……………………………………………………………………………………………………
- Giá trị tài sản liên quan tới dự phòng nghiệp vụ của những hợp đồng bảo hiểm được chuyển giao: [6] ……………………………………………………………………………………………………..
- Ngày có hiệu lực của kế hoạch chuyển giao:.................................................................................
Chúng tôi sẽ hoàn tất các thủ tục liên quan, cam kết chịu trách nhiệm về sự chính xác và tuân thủ quy định pháp luật của nội dung trong đơn và các tài liệu kèm theo.

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
(Ký tên và đóng dấu)

KẾ TOÁN BÁCH KHOA: 0979.005.611
[bookmark: _GoBack]

www.ketoanbachkhoa.vn

K

?

TOÁN BÁCH KHOA:

0979.005.611

Ph

?

 l

?

c VIII

(Kèm theo Ngh

?

 đ

?

nh s

?

46/2023/NĐ

-

CP

ngày 01 tháng 7 năm

2023 c

?

a Chính ph

?

)

C

?

NG H̉A XĂ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

…, ngày

…

tháng

… năm

2023

ĐƠN Đ

?

 NGH

?

 CHUY

?

N GIAO DANH M

?

C H

?

P Đ

?

NG B

?

O HI

?

M

Kính g

?

i: B

?

 trư

?

ng B

?

 Tài chính.

Căn c

?

 Lu

?

t Kinh doanh b

?

o hi

?

m s

?

08/2022/QH15

ngày 16/6/2022 và các văn b

?

n hư

?

ng d

?

n

thi hành;

Ch

úng tôi là:

-

[1]

.

.............................................................................................................................

.............

-

Gi

?

y phép thành l

?

p và ho

?

t đ

?

ng s

?

:…..

do B

?

 Tài chính c

?

p ngày

…

tháng

…

năm …

-

Đ

?

a ch

?

tr

?

 s

?

 chính:...........

..........................................................................................................

Đ

?

 ngh

?

 B

?

 Tài chính ch

?

p thu

?

n cho chúng tôi đư

?

c chuy

?

n giao danh m

?

c h

?

p đ

?

ng b

?

o hi

?

m

cho

[2]

……………., v

?

i các thông tin như sau:

-

T

?

ng s

?

 các h

?

p đ

?

ng b

?

o hi

?

m đang có hi

?

u l

?

c thu

?

c k

?

 ho

?

ch chuy

?

n giao:

[3]

....................

-

T

?

ng s

?

 h

?

 sơ yêu c

?

u tr

?

 ti

?

n b

?

o hi

?

m, b

?

i thư

?

ng chưa gi

?

i quy

?

t liên quan đ

?

n nghi

?

p v

?

b

?

o hi

?

m đư

?

c chuy

?

n

giao:

[4]

........................................................

......................

......

.................

....................................

-

Giá

tr

?

 tài s

?

n liên quan t

?

i các qu

?

 c

?

a nh

?

ng h

?

p đ

?

ng b

?

o hi

?

m đư

?

c chuy

?

n giao:

[5]

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

-

Giá

tr

?

 tài s

?

n liên quan t

?

i d

?

 phòng nghi

?

p v

?

 c

?

a nh

?

ng h

?

p đ

?

ng b

?

o hi

?

m đư

?

c chuy

?

n

giao:

[

6

]

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

…

..

-

Ngày có hi

?

u l

?

c c

?

a k

?

 ho

?

ch chuy

?

n giao:.................................................................................

Chúng tôi s

?

 hoàn t

?

t các th

?

 t

?

c liên quan, cam k

?

t ch

?

u trách nhi

?

m v

?

 s

?

 chính xác và

tuân

th

?

 quy đ

?

nh pháp lu

?

t c

?

a n

?

i dung trong đơn và các tài li

?

u kèm theo.

NGƯ

?

I Đ

?

I DI

?

N THEO PHÁP LU

?

T

(Ký

tên và đóng d

?

u)

www.ketoanbachkhoa.vn     K ?   TOÁN BÁCH KHOA:   0979.005.611     Ph ?  l ? c VIII   (Kèm theo Ngh ?  đ ? nh s ?   46/2023/NĐ - CP   ngày 01 tháng 7 năm   2023 c ? a Chính ph ? )   C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc   ---------------   …, ngày   …   tháng   … năm   2023   ĐƠN Đ ?  NGH ?  CHUY ? N GIAO DANH M ? C H ? P Đ ? NG B ? O HI ? M   Kính g ? i: B ?  trư ? ng B ?  Tài chính.   Căn c ?  Lu ? t Kinh doanh b ? o hi ? m s ?   08/2022/QH15   ngày 16/6/2022 và các văn b ? n hư ? ng d ? n  thi hành;   Ch úng tôi là:   -   [1] . ............................................................................................................................. .............   -   Gi ? y phép thành l ? p và ho ? t đ ? ng s ? :…..   do B ?  Tài chính c ? p ngày   …   tháng   …   năm …   -   Đ ? a ch ?   tr ?  s ?  chính:........... ..........................................................................................................   Đ ?  ngh ?  B ?  Tài chính ch ? p thu ? n cho chúng tôi đư ? c chuy ? n giao danh m ? c h ? p đ ? ng b ? o hi ? m  cho   [2] ……………., v ? i các thông tin như sau:   -   T ? ng s ?  các h ? p đ ? ng b ? o hi ? m đang có hi ? u l ? c thu ? c k ?  ho ? ch chuy ? n giao:   [3] ....................   -   T ? ng s ?  h ?  sơ yêu c ? u tr ?  ti ? n b ? o hi ? m, b ? i thư ? ng chưa gi ? i quy ? t liên quan đ ? n nghi ? p v ?   b ? o hi ? m đư ? c chuy ? n  giao:   [4] ........................................................ ...................... ...... ................. ....................................   -   Giá   tr ?  tài s ? n liên quan t ? i các qu ?  c ? a nh ? ng h ? p đ ? ng b ? o hi ? m đư ? c chuy ? n giao:   [5]   … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …   -   Giá  tr ?  tài s ? n liên quan t ? i d ?  phòng nghi ? p v ?  c ? a nh ? ng h ? p đ ? ng b ? o hi ? m đư ? c chuy ? n  giao:   [ 6 ]   … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … ..   -   Ngày có hi ? u l ? c c ? a k ?  ho ? ch chuy ? n giao:.................................................................................   Chúng tôi s ?  hoàn t ? t các th ?  t ? c liên quan, cam k ? t ch ? u trách nhi ? m v ?  s ?  chính xác và   tuân  th ?  quy đ ? nh pháp lu ? t c ? a n ? i dung trong đơn và các tài li ? u kèm theo.

   NGƯ ? I Đ ? I DI ? N THEO PHÁP LU ? T   (Ký   tên và đóng d ? u)